
 

 

 

  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR.  73  del  25/08/2022    

1/3  

 
 

        Comune di San Cesario sul Panaro  
            (PROVINCIA DI MODENA) 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
Seduta  n. 32  

 
VERBALE NR. 73  DEL 25/08/2022 

 

OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE - INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI 

RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LE ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI 

E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 25 SETTEMBRE 2022. 

 

L’anno duemilaventidue addì venticinque Agosto alle ore 12:00  nella RESIDENZA Comunale si è riunita la 

Giunta Comunale. 

Fatto l’appello nominale risultano: 

 

Prog. Cognome e Nome Pres/Ass 

1 Zuffi Francesco Assente 

2 Fabbri Maria Cristina Presente 

3 Pancaldi Fabrizio Presente 

4 Brighetti Luca Presente 

5 Biondi Sofia Presente 

 

PRESENTI N.:  4        ASSENTI N.: 1   

 

Assiste il Vice Segretario Generale - Bovo Patrizia.  

 

Constatata la legalità dell’adunanza,il Vice Sindaco, la Sig.ra Dott.ssa Fabbri Maria Cristina, pone in 

trattazione il suindicato oggetto. 

 

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto digitalmente 

  

IL VICE SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE  

DOTT.SSA FABBRI MARIA CRISTINA  BOVO PATRIZIA  

 

 

 



 

 

 

  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR.  73  del  25/08/2022    

2/3  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 21 luglio 2022, n. 97 

(pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 169 del 21/07/2022), con cui sono stati convocati 

per il giorno di domenica 25 settembre i comizi per lo svolgimento delle elezioni della 

Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 
 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale 

come  modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130 e dall’art. 1, comma 400, lettera h) 

della  legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 

VISTA la circolare in data 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell'Interno; 

 

VISTE le istruzioni  all’uopo impartite dalla Prefettura di Modena - UTG prot. 

66791 del  08/08/2022; 

 

CONSIDERATO che, in ogni Comune, per ciascun centro abitato con 

popolazione residente superiore a 150 abitanti, devono essere stabiliti speciali spazi da 

destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione di 

stampati, di giornali murari od altri e di manifesti di cui al primo comma dell’art. 1, 

della legge n. 212/1956 avendo cura di sceglierli nelle località più frequentate e in equa 

proporzione per tutto l’abitato; 

 

RITENUTO necessario provvedere agli adempimenti di cui all’art. 2 della citata 

L. n. 212/1956 e ss.mm.; 

VISTO il parere favorevole, espresso sulla proposta di deliberazione dal 

Responsabile del Settore competente, in merito alla regolarità tecnica, reso ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 

CON voti unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di stabilire, come indicato nel prospetto seguente, il numero e  l'ubicazione  degli 

spazi  destinati alla  propaganda elettorale per l’elezione della Camera dei Deputati: 
 

 

CENTRI  ABITATI  SPAZI   STABILITI 

N. 

D’ord. Denominazione 
Popolazio

ne 

Residente 

post. 

N. Ubicazione 

1 CAPOLUOGO 0/4848 1 Via XXX della Resistenza angolo Via 

Amendola 

   2 Via Ghiarelle  angolo Via Berlinguer 

   3 C.so Libertà 25 (Palestra Comunale) 

2 ALTOLA’ 0/600 1 Via Martiri Artioli  (Pizzeria Barracuda) 

3 S.ANNA 0/951 1 Piazza Togliatti 

4 PONTE S.AMBROGIO 0/202 1 Via Emilia (parcheggio Mac2) 

 



 

 

 

  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR.  73  del  25/08/2022    

3/3  

 
 

2. Di stabilire, come indicato nel prospetto seguente, il numero e  l'ubicazione  degli 

spazi  destinati alla  propaganda elettorale per l’elezione del Senato della Repubblica: 
 

 

CENTRI  ABITATI  SPAZI   STABILITI 

N. 

D’ord. Denominazione 
Popolazio

ne 

Residente 

post. 

N. Ubicazione 

1 CAPOLUOGO 0/4848 1 Via XXX della Resistenza angolo Via 

Amendola 

   2 Via Ghiarelle  angolo Via Berlinguer 

   3 C.so Libertà 25 (Palestra Comunale) 

2 ALTOLA’ 0/600 1 Via Martiri Artioli  (Pizzeria Barracuda) 

3 S.ANNA 0/951 1 Piazza Togliatti 

4 PONTE S.AMBROGIO 0/202 1 Via Emilia (parcheggio Mac2) 

 

3. Di dichiarare il presente deliberato, con separata ed unanime votazione resa nei modi 

di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 


